
О реализации мероприятий 
районных целевых программ

■ «Обеспечение      и       закрепление    
врачебных кадров  в   учреждениях  
здравоохранения Оричевского 
района» на 2009 –  2011 годы

■ «Укрепление материально-
технической базы  учреждений 
здравоохранения Оричевского 
района» на 2009-2011 годы 



Основание принятия решения о 
разработке Программ

■ распоряжение Правительства  
области  от 10.06.2008 № 243 «О 
концепции областной целевой 
программы «Развитие системы 
здравоохранения Кировской       
области» на 2009–2011 годы

■ обязательное софинансирование из 
районного бюджета подпрограмм 
ОЦП



«Укрепление материально-технической базы  
учреждений здравоохранения Оричевского 
района» на 2009-2011 годы

Нива – ЦРБ
УАЗ – Стрижевская УБ
УАЗ – Мирнинская УБ
УАЗ – Коршикскя УБ

+ по ОЦП – на 1 568 тыс.руб.

24 603,50 
руб.

Регистрация и 
подготовка к 
эксплуатации 
транспортных 
средств

Электросчетчики ФАП, тонометры11 850,77
руб.

Приобретение 
основных 
средств

Ремонт водопровода Усовского ФАП – 
11,3 тыс.руб
Установка элетросчетчиков 
Адышевского, Быстрицкого, 
Кучелаповского ФАП – 8,5 тыс.руб.

23 045,73 
руб.

Текущий 
ремонт 
ФАП

59 500 руб.2009 год



«Укрепление материально-технической базы  
учреждений здравоохранения Оричевского 
района» на 2009-2011 годы

Воздушный стерилизатор Кучелаповский 
ФАП – 16 тыс.руб.
Сумки-укладки (6 шт.) фельдшерам Сп-
талицкого, Зенгинского, Кучелаповского, 
Монастырщинского, Пищальского, 
Адышевского ФАП – 9 тыс.руб.

25 тыс.руб.Приобретение 
основных 
средств

Ремонт Усовского ФАП – 2199,94 руб; 
Кучелаповского ФАП – 713 руб;
Пищальского ФАП – 428 руб;
Шалеговский ФАП – 16 400 руб;
Сп.-Талицкого ФАП – 10 600 руб;
Быстряжский ФАП – 2 900 руб;
Истобенский ФАП – 4 759,06 руб.
Строительные материалы – 22 тыс.руб. 

60 тыс.руб.Текущий 
ремонт 
ФАП

ВСЕГО - 144,5 тыс.руб.85 тыс.руб.2010 год



Показатель эффективности 
Программы

7,7 N
4,8 на 1.09.11
62 %

6,4 
96%

4,9
*109%

10,610,811,7

9,08,0 7,57,3Число 
посещений 
на жителя

Объем амбулаторно-
поликлинической
 помощи в расчете
 на одного жителя области 

11,611,812,012,1ДниСредняя длительность 
пребывания
 больного в стационаре 

201120102009Базовое 
значение

Единица 
измерения 

Наименование показателя 
эффективности 
 Подпрограммы 

* Процент выполнения объемов Программы гос. гарантий оказания 
бесплатной медицинской помощи



«Обеспечение      и       закрепление    
врачебных кадров  в   учреждениях  
здравоохранения Оричевского района» на 
2009 –  2011 годы

Капитальный ремонт 
отделения общей 
врачебной практики 
Торфяной УБ 
+ по ОЦП – на 1 млн.руб.

56 тыс.руб.Составление 
проектно-
сметной 
документации

56 000 руб.2009 год



«Обеспечение      и       закрепление    
врачебных кадров  в   учреждениях  
здравоохранения Оричевского района» на 
2009 –  2011 годы

Воздушные стерилизаторы 5 шт. в 
Коршикскую УБ – 1
Торфяную УБ – 1
Мирнинскую УБ – 1
Стрижевскую УБ -2
+ по ОЦП 1 935 108,5 тыс.руб.
4 набора оборудования для 
ВОП (163 наименования)
Мирнинская УБ – 2
Торфяная УБ – 1
Коршикская УБ – 1

80 тыс.руб.Приобретение 
основных 
средств

ВСЕГО - 136 тыс.руб.80 тыс.руб.2010 год





Показатель эффективности 
Программы

181818

64
20/10000

6869

100%
19

92% 
18

87,2%
17

84%
16 чел.

%Укомплектованность
 штатных должностей  
ФАП фельдшерскими 
кадрами

90,2%
83 чел.

85,9%
79 
чел.

82,6%
76 чел.

79,4%
73 чел.

%Укомплектованность 
штатных 
должностей  
врачебными кадрами

201120102009Базовое 
значение

Единица 
измерения 

Наименование показателя 
эффективности 
 Подпрограммы 



■ В 2011 году лимиты с программ сняты 
в пользу завершения строительства 
Адышевского отделения общей 
врачебной практики


